Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), fica o Poder Executivo autorizado a 
abrir um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
807.648,80 (oitocentos e sete mil, seiscentos e quarenta 
e oito reais e oitenta centavos), observadas as seguintes 
classificações institucional, funcional programática e 
econômica:
02: EXECUTIVO

01: GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

04.122.0002.2.002: Manutenção da Junta de Serviço Militar

3.1.90.11.00: Vencimentos e Vantag.

[...]

Rua Aurélio Marques Pereira e Rua Prefeito Otávio Alves 
Prado, conforme planilha de custos, memorial descritivo e 
projeto técnico. Adjudicar o objeto do certame à empresa 
HP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ 
n.º 03.565.065/0001-72, pelo valor total de R$ 665.035,78 
(seiscentos e sessenta e cinco mil, trinta e cinco reais e 
setenta e oito centavos). Determinar que sejam adotadas 
as medidas cabíveis para a contratação da referida 
empresa. Morro Agudo - SP, 18 de setembro de 2019. 
VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO. Prefeito Municipal.

Ratificação

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DO CHEFE DO PODER

[...]

Secretaria Municipal 
da Cidadania o valor de R$16,15 (dezesseis reais e 
quinze centavos); Secretaria Municipal de Agricultura 
e Abastecimento o valor de R$16,71 (dezesseis reais e 
setenta e um centavos); Secretaria Municipal de Finanças 
e Tributação no valor de R$252,78 (duzentos e cinquenta e 
dois reais e setenta e oito centavos); Secretaria Municipal 
de Serviços Urbanos, Transportes e Obras Públicas no 
valor de R$252,07 (duzentos e cinquenta e dois reais e 
sete centavos). Siga para publicação no Diário Oficial do 
Município e após para empenho. Prefeitura Municipal de 
Morro Agudo, 17 de setembro de 2019. VINÍCIUS CRUZ 
DE CASTRO. Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação